

Till
UtbildningsdepartementetDatum
2024-03-26Ert diarienummer
U2024/00641Diarienummer
KS-2024-00198

Yttrande över Utbildningsdepartementets remiss av utkast till lagrådsremiss om Skärpta krav i sfi (U2024/00641)

Sammanfattande inställning

Kungsbacka kommun välkomnar utredningens arbete med att förbättra kvalitet och likvärdighet inom komvux i svenska för invandare (sfi) och instämmer i huvudsak i de förslag som lämnas i utkastet till lagrådsremissen.

Kommunens inställning i detalj

6.4 Rätten till sfi ska gälla i tre år

Kungsbacka kommun ställer sig positiva till att införa en bortre gräns för hur länge en elev kan delta i kommunal vuxenutbildning i svenska för invandare (sfi). Den bortre tidsgränsen bör emellertid kontinuerligt ses över för att säkerställa att utbildningstiden är tillräckligt omfattande för att samtliga deltagare ska ha möjlighet att lära svenska, oavsett tidigare utbildningsbakgrund, men samtidigt inte så lång att den blir normerande och leder till inlåsningseffekter. En bortre tidsgräns som sätts till tre år, med möjlighet till förlängning om särskilda skäl föreligger, bör således vara en bra utgångspunkt som med tiden kan utvecklas och bli än mer träffsäker.

Avseende möjlighet till förlängning vid särskilda skäl menar kommunen att det finns en risk för ökad administration för kommunerna eftersom förslaget innebär att studietiden endast kan förlängas med sex månader åt gången. Om en elev som redan läst sfi i två års tid antas till en längre kombinationsutbildning, där sfi också ingår, hade det varit gynnsamt om kommunen kunde bevilja en längre förlängning för att kunna skapa en mer sammanhållen studieplanering.

Kungsbacka kommun vill också framhålla att det finns en otydlighet avseende studietiderna, det vill säga om förslaget avser kalenderår eller om det avser sammanlagd studietid. Detta bör klargöras innan tidsbegränsningen träder i kraft.

8 Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser

Kungsbacka kommun anser att ikraftträdande- och övergångsbestämmelser är tydliga och att förslagen är möjliga att genomföra inom föreskriven tid samt att det är välkommet att förslagen tar hänsyn till de elever som påbörjat sfi innan den 1 januari 2025. För att kunna genomföra detta uppdrag vill kommunen emellertid framhålla vikten av informations- och stödmaterial för till berörda aktörer i så god tid som möjligt.

Kungsbacka kommun

Lisa Andersson
Kommunstyrelsens ordförande

Patrik Johansson
Kommunsekreterare